Ve ol vakit İngiltere Devleti’nin talebi üzerine Hasan Camii’nde meydan-ı hitabete çıkmış olan işbu zat tevkif olunup bir vapura bi’l-irkab Arabistan sevâhilinde bulunan Cidde’ye gönderilmiş ve oradan Hicaz Vilayeti’nin dâhiline doğru çekilerek artık zikri yâd olunmaz oldu.

Bundan birkaç ay evvel Şeyh Cemâleddîn Paris’e gelip ve birçok seneler yaşadığı ve muahharan dahi keş-ü güzardan sonra anda çend sene

Seyyid Muhammed (910/1504), Mağrib Mehdîsi Abdullah b. Tûmert (524/1130), Afrika’da Ticâni ve Senûsi, Sudan’da Mirgani ve Mehdî, Necid’de Vahhâbî, İran’da Bâb ve Bahâi, Somali Mehdîsi Muhammed b. Abdillâh Hassan (1339/1920), Amerikalı Zenci Müslümanların Mehdîsi Eliah Muhammed vb. İslam dünyasındaki mehdî hareketleri hakkında geniş bilgi için bkz. Keskiöğlü, Osman, *İslâm Dünyası Dün ve Bugün*, Ankara Üniversitesi Basımevi, Ankara 1964, s. 46; Fiğlalı, E. Ruhi, “Mesih ve Mehdi İnancı Üzerine (Mezhepler Tarihi Açısından Bir Bakış), *AÜİFD*, Ankara 1981, s.